IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 975 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA SG Nº 306,
DE 12 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, RESCINDE:

Art. 1º - O contrato de trabalho, por iniciativa do
empregado, a partir de 13 de abril de 2021, do(a) Sr.(a)
CAROLINA ADELAIDE RAMOS, brasileiro(a),
portador(a) do RG: 46.921.702-9, ocupante do cargo de
Farmacêutico(a), regime CLT.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 12 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 309/2021

LICITAÇÃO

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 123/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

57/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 57/2020 – AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS DE
INFORMATICA. O Edital em conformidade com a Lei
Federal n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e suas
alterações, demais legislações complementares, estando
marcado o credenciamento e sessão para no dia 26 de
abril de 2021 a ser realizada às 10h:00min, na
Prefeitura Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº 175 -
Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do
EDITAL completo poderá ser adquirido no setor de
Licitações, à Rua São Geraldo, n° 175 - Centro, nos dias
úteis, das 10h às 16h, ou pelo do site
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 06 de
Abril de 2021. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.

REABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 131/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

64/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 64/2020 – AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS. O Edital em
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06,
LC147/14 e suas alterações, demais legislações
complementares, estando marcado o credenciamento e
sessão para no dia 23 de abril de 2021 a ser realizada
às 10h:00min, na Prefeitura Municipal, sito a Rua São
Geraldo, nº 175 - Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A
aquisição do EDITAL completo poderá ser adquirido no
setor de Licitações, à Rua São Geraldo, n° 175 - Centro,
nos dias úteis, das 10h às 16h, ou pelo do site
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 06 de
Abril de 2021. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO N.03/2021

Processo nº: 59/2017 Contrato nº: 13/2018
Espécie: TOMADA DE PREÇO N° 03/2017
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: 4R TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
36.729.529/0001-98, com sede na Praça João Francisco
Menezes, nº 138, casa B, Jardim Brasil, Porto Feliz– SP,
neste ato representada por José Ricardo Prieto, portador
do CPF/MF sob nº 150.333.218-70 e RG nº 21.406.389-6
SSP/SP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LICENÇA DE PROGRAMAS
DE INFORMÁTICA (SOFTWARE) PARA DIVERSOS
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DE BOM
JESUS DOS PERDOES.
Aditivo de Prazo: Período de 22/03/2021 a 22/03/2022.
Valor Total: R$ 591.187,58 (quinhentos e noventa e um
mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta e
oito centavos.)
Data da Assinatura: 23/03/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇO 03/2017
Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões 12 de abril
de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N.06/2021

Processo nº: 13/2021 Contrato nº: 06/2021
Espécie: DISPENSA N° 06/2021
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: MG MEDICAL COMERCIO E
IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
32.501.062/0001-73, com sede na Av. Luiz Antônio de
Carvalho, nº 179, Vila Mariana, Cambuí – MG, neste ato
representada por Welington do Carmo Lambert, portador

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 975 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

do CPF/MF sob nº 474.258.656-53 e RG nº 12.974.398
SSP/SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE DUAS BOMBAS DE
INFUSÃO, MONITOR E RESPIRADOR
(EMERGENCIAL).
Valor: R$ 97.098,00 (noventa e sete mil e noventa e oito
reais).
Data da Assinatura: 25/03/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO – DISPENSA 06/2021
Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões 12 de abril
de 2021.

EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO DE
ADITIVO N.02/2020

Processo nº: 13/2018 Contrato nº: 73/2018
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2018
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: KON TATO COMERCIAL LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 61.304.069/0001- 01, com sede
na Rua Dr. Inácio Proença Gouveia, nº 1078, Parque
Peruche, São Paulo – SP, neste ato representada por
Conceição de Souza Santos, portadora do CPF/MF sob
nº 995.074.478-49 e RG nº 11.039.272 SSP/SP
Objeto: LOCAÇÃO DE CONJUNTO RADIOLÓGICO
PARA DIAGNÓSTICO DE IMAGENS MÉDICAS
COM DIGITALIZADOR E SISTEMA DE
ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE
IMAGENS, INCLUSO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
EQUIPAMENTOS LOCADOS.
Valor Suprimido: R$ 17.026,76 (dezessete mil, vinte e
seis reais e setenta e seis centavos) mensais.
Data da Assinatura: 09/03/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL 09/2018
Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões 12 de abril
de 2021.

RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa DE
LICITAÇÃO
Número: 7/2021
Em conformidade com os elementos do Processo Nº
14/2021, bem como parecer da Consultoria Procuradoria
Geral do Município, reconhecendo a Dispensa de
Licitação, com base no inciso II do artigo 24 da Lei
Federal nº 8.666/93, tendo como contratada a(s)
empresa(s) abaixo relacionadas:
EMPRESA: AUTO MECANICA 1001 LTDA - ME
CNPJ: 02.891.717/0001-04
TOTAL: R$92.129,41(Noventa e Dois Mil, Cento e
Vinte e Nove Reais e Quarenta e Um Centavos)
Nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93,
RATIFICO o ato, nos termos acima descritos e
AUTORIZO a despesa.

BOM JESUS DOS PERDOES, 31 de Março de 2021..
_____________________________

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO Nº 138/2020
Pregão Presencial 70/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato
neste sentido, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a
Nota de Empenho e respectivo
pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
CNPJ: 04.063.331/0001-21
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 587122394114
ENDEREÇO: RUA 25, 1908 BAIRRO: JARDIM SÃO
PAULO
CEP: 13503-010 CIDADE: RIO CLARO/SP
FONE: (19)3533-7000
TOTAL: R$38.076,00(Trinta e Oito Mil e Setenta e Seis
Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 24 de março de 2021..
___________________

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

AUDIÊNCIA PÚBLICA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (LDO
2022)

O Prefeito Municipal de Bom Jesus dos Perdões, no uso
de suas atribuições e em conformidade com o § 1º do
artigo 48, da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio
de 2000, faz saber, que a Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões realizará, através da Secretaria de
Finanças e Planejamento, Audiência Pública referente à
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022,
de forma virtual, através do seguinte link, data e horário:
Link para a audiência:
https://meet.jit.si/SecFinancasBJPerdoes
Data – 14 de abril de 2021

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 975 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

3

Horário – 18:15 horas

Assim, todos ficam devidamente convocados para
querendo, participarem desta Audiência Pública.

Bom Jesus dos Perdões, 12 de abril de 2021.

Benedito Rodrigues da Silva Filho
Prefeito

	PORTARIA SG Nº 306,
	DE 12 DE ABRIL DE 2021.